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OFICINA DE LA INSPECTORA GENERAL DE PERMISOS 
Cuadro (787) 722-7070         

 

Lcda. Jennifer Mayo Mirabal Inspectora General de Permisos 16120 
    Mayo_J@oigpe.pr.gov 

Sra. Nancy Rosario Bassatt Asistente Ejecutivo                 16122 
    Rosario_N@oigpe.pr.gov  
Sra. María de los A. Juarbe Espec. Serv. al Cliente 
Juarbe_M@oigpe.pr.gov   
Sr. Gilberto Batista Rivera Chofer/Gerente Transportación 
     Batista_G@oigpe.pr.gov   

Sr. Jorge Marrero Huertas Sub-Inspector  16123 
     Marrero_J@oigpe.pr.gov  
  

AYUDANTES ESPECIALES 
 

Sra. Cynthia Sosa Rivera Sistemas de Información                          16122 
    Sosa_C@oigpe.pr.gov Recursos Humanos 
                                                                       Compras y Suministros 

Sr. Jorge G. Chévere Santos                    Facilidades                                                   16126   
    Chevere_J@oigpe.pr.gov Auditoría y Cumplimiento 
Sr. Pablo Collazo Cortés Oficial de Calidad e Innovación 

    Collazo_P@oigpe.pr.gov                     Planificación Estratégica   16122 
      

OFICINA DE AUDITORÍA Y CUMPLIMIENTO 
 

Ing. André Mesa Pabón Inspector Auxiliar de Auditoría  16114 
     Mesa_A@oigpe.pr.gov                         y Cumplimiento 
María H. Serrano Serrano Adm. de Sistemas de Oficina  
    Serrano_M@oigpe.pr.gov  

 

INSPECTORES 
 

Ing. Rafael J. Gutiérrez Pedrón             Auditor de Cumplimiento  16114 
   Gutierrez_R@oigpe.pr.gov  
Ing. Héctor M. Padilla Figueroa Auditor de Cumplimiento  
   Padilla_H@oigpe.pr.gov  
Sr. Eric A. Del Toro Cabán Auditor de Cumplimiento 
   Deltoro_E@oigpe.pr.gov  
Sra. María de los A. Negrón Pagán Auditor de Cumplimiento 
   Negron_M1@oigpe.pr.gov  
Sr. Carlos Almeyda Cordero Inspector de Cumplimiento 
   Almeyda_C@oigpe.pr.gov  
Sr. Luis J. Delgado Arroyo Inspector de Cumplimiento  
    Delgado_L@oigpe.pr.gov  
Sr. René Ramírez Fernández Inspector de Cumplimiento  
    Ramirez_R@oigpe.pr.gov  
Sr. Aldrin Rodríguez Laureano Inspector de Cumplimiento 
    Rodriguez_A1@oigpe.pr.gov  
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OFICINA DE REGULACIÓN PROFESIONAL 
 

Sr. Luis R. Torres Torres Inspector Auxiliar de Regulación    16111 
     Torres_Lr@oigpe.pr.gov                   Profesional 
Sr. Roberto Morán Hernández Oficial de Acreditación  
   Moran_R@oigpe.pr.gov  

 
OFICINA DE ASUNTOS LEGALES 

 

Lcdo. José J. Lajara Montero Director                                                  16131 
    Lajara_J@oigpe.pr.gov   
Sra. Mary A. Rodríguez Miranda           Adm. de Sistemas de Oficina       
    Rodriguez_M2@oigpe.pr.gov                    
Lcda. Rosalía Cruz Niemiec Abogada   
    Cruz_R@oigpe.pr.gov                                      
Lcda. Ana I. Vázquez Sánchez      Abogada 
    Vazquez_A@oigpe.pr.gov  
Lcda. Denisse Maysonet Wilkes Abogada 
    Maysonet_D@oigpe.pr.gov  
Lcda. Ada del C. Thillet Correa      Abogada 
    Thillet_A@oigpe.pr.gov  
Sr. José R. Meléndez Cox           Auditor de Cumplimiento 
   Melendez_J1@oigpe.pr.gov  

 
 

OFICINA DE SECRETARÍA Y SERVICIO AL CLIENTE 
 

Sr. Axel M. Pérez Rodríguez Director                                              16108 
    Perez_A@oigpe.pr.gov     

Sra. Ileana I. Rodríguez Figueroa Espec. Servicio al Cliente              16104  
    Rodriguez_I@oigpe.pr.gov  

Sr. Edgardo Vázquez Rivera Secretario                                          16108 
    Vázquez_E@oigpe.pr.gov     

Sra. Ana E. Tirado Ortiz Téc. Sist. de Oficina                         16108                                                      
    Tirado_A@oigpe.pr.gov     

Sr. Jeremías Andino González Mensajero/Conductor                   16108 
    Andino_J@oigpe.pr.gov  
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OTRAS AGENCIAS 
 
 

Junta de Planificación de PR (JP)  (787) 722-0101 Cuadro 

   Econ. Luis García Pelatti, Presidente Designado  Ext. 16609 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Pisos 6, 15 y 18 
   

Oficina de Gerencia de Permisos (OGPe)                               (787) 721-8282 Cuadro 

   Arq. Alberto Lastra Power, Director Ejecutivo  16342, 16356, 16417, 16382 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Piso 18 
 

Junta Revisora de Permisos y Uso de Terrenos (JR) (787) 722-0505 Cuadro 

   Lcda. María Palou Abasolo, Presidenta  16005, 16006, 16007 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Piso 5 
 

Autoridad para el Financiamiento de la Infraestructura (787) 763-5757 Cuadro 

    Lcda. Grace M. Santana Balado, Directora Ejecutiva 1577, 1000, 5000 
#268 Ave. Muñoz Rivera, Edif. World Plaza – Piso 4 
 

     Departamento de Asuntos al Consumidor (DACO) (787) 777-1500 

           Lcdo. Nery Enoc Adames Soto, Secretario 1451, 1449, 1455 
     #437 Ave. Ponce de León, Hato Rey (Edif. Retiro) Piso 15 

  

      Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP) (787) 977-9200 

          Lcdo. Carlos D. Rivas Quiñones, Director 
 

      Autoridad de Edificios Públicos (AEP) (787) 722-0101 Cuadro 

          Lcdo. Gil A. Rodríguez Ramos, Director Ejecutivo 2629, 2626, 3868 
 (787) 723-6635 Directo 
 

 

Departamento de Transportación y Obras Públicas (787) 722-2929 Cuadro 

     Ing. Miguel A. Torres Díaz (Secretario)    (787) 723-1390 Directo 
 

Autoridad de Carreteras y Transportación (ACT) (787) 721-8787 Cuadro 

    Ing. Miguel A. Torres Díaz (Secretario)                                                  (787) 729-1531 Directo 
 

 

Banco Gubernamental de Fomento para PR (BGF) (787) 722-2525 Cuadro 

           Lcdo. Javier D. Ferrer Fernández (Presidente)  (787) 722-3760 Directo 
  (787) 722-8460 Directo 

 
 

 
 
 


